
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
17 вересня 2025 року № 202

Про звільнення ХХХХХХ від обов’язків піклувальника та припинення
піклування над дитиною-сиротою

ХХХХХ року народження

Керуючись статтею 34б) Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», відповідно до статей 250, 251 Сімейного кодексу України, статті 75
Цивільного кодексу України, пунктів 49, 50 Порядку провадження органами
опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав
дитини» (зі змінами), розглянувши заяву ХХХХХ (паспорт серія ХХ №ХХХХ
виданий Гребінківським РВ УМВС України в Полтавській області ХХХХ),
піклувальника дитини, взявши до уваги думку дитини та стосунки, які виникли
між піклувальником та підопічним, враховуючи життєвий шлях
неповнолітнього та рекомендації опікунської ради при виконавчому комітеті
Гребінківської міської ради від 17.09.2025 (протокол №8), з метою соціального
захисту ХХХХ, ХХХХ року народження (свідоцтво про народження серія ХХ
№ХХХХХ від ХХХХ повторно), виконавчий комітет Гребінківської міської
ради

ВИРІШИВ:

1. Звільнити ХХХХ, ХХХХ року народження, від повноважень
піклувальника щодо дитини-сироти ХХХХ, ХХХХ року народження, у зв’язку з
тим, що між піклувальником та дитиною склалися стосунки, які
перешкоджають здійснювати піклування.

2. Припинити піклування над дитиною-сиротою ХХХХ, ХХХХ року
народження, з 17.09.2025.

3. Клопотати перед адміністрацією Професійно-технічного училища № ХХ
с. ХХХХ (Полтавська область, ХХХХ район, с. ХХХХ, вул. ХХХХ, буд. №ХХ)
щодо переведення дитини-сироти ХХХХ, ХХХХ року народження, з неповного
державного утримання на повне державне утримання з 18.09.2025, відповідно
до довідки ПТУ №ХХ с. ХХХХХ від 04.09.2025, ХХХХ, ХХХХ року



народження, навчається в зазначеному закладі освіти за професією «Кухар.
Кондитер» з 01.09.2025 по 30.06.2028.

4. Службі у справах дітей Гребінківської міської ради (Жолобецькій В.М.)
продовжити роботу з реалізації права ХХХХХХ, ХХХХ року народження, на
сімейне виховання.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у
справах дітей Жолобецьку В.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


